Vicenç d’Espinelves, i un altra situada entre Collsuspina, Dosmunts de Cabrera, el 

             Congost i el castell d’Orís. El vescomte li promet fidelitat, que l’acompanyarà en  

             hosts i cavalcades i que els castlans de Vilagelans i del castell de Savellana seran 

             homes seus. 

A.* AEV, vol. VI, núm. 44. 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1429, pp. 718-720.  

            [In nomine Domini. H]ec est convenientia que facta est inter domnum Berenga[rium 

episcopum Ausonensem et]  Poncium Geraldi, vice[comitem. Comenda]t idem episcopus 

ad eundem vicecomitem medietatem tocius p[arrochiam de] Cirviano in pignore, [in illa 

videlicet ration]e ut quando voluerit et potuerit possit eam redimere et [...] redimat per 

beneficium et fevum ut [... tene]at eam et habeat in servitio Sancti Petri, et quando eam 

re[dimat] donet ei pro ipsa medietate duas [pecias] de terra que valeant bene duos cavallarios 

in hostibus et in cavalcatis et in seguimentis aliis [...] ipsa parrochia Sancti Vincentii de 

Spinalbeso cum terminis et pertinentiis suis, si potuerit eam traere [...] Bernardi Ermengaudi 

et fratris eius Dalmaci; et si non potuerit eam inde trahere, et ista cavalleria et alia [...  

e]mendate de collo de Spina usque ad Duos Montes de Capraria et de Congusto usque ad 

castrum de Oris [...] predictas cavallerias emendaverit et dederit prefatus vicecomes sine 

contradictione eas ad[ ipsum episcopum et] medietatem ipsius parrochie dimittat solide et 

libere. Et si predictus vicecomes obierit Petrus [Tedballi] canonicus Sancti Petri, hoc ita 

habeat in servitio Sancti Petri et ipsius episcopi. Et insuper idem Petrus Tedballi [habeat 

medieta]tem qui fuit Seniofredi Elsave secundum aliam convenientiam [que fuit facta inter] 

Guillelmum episcopum [et vicecomitem]. Et si Petrus [Tedballi obieri..] omnem 
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supradictum donet quod donat episcopus ad vicecomitem  […] vicecomes ad prefatum 

domnum episcopum Berengarium, ut quando voluerit et opus ei fuerit habeat [introitum et 

e]xitum  sine suo enganno in ipsa turre de villa Gelanis et in circuitu in omnibus 

fortitudinibus eius [et possit] facere guerram et pacem contra cunct[os ho]mines et feminas 

quando voluerit secundum suam volunta[tem, exceptis co]mitibus de Barchinona. Similiter 

hoc totum habeat in ipso castro de Avellana et in circuitu in om[nibus fortitudinibus] eius 

exceptis prefatis comitibus. Convenit etiam prefatus vicecomes ad eundem Berengarium 

episcopum [ut serviat] ei,  sicut homo debet servire ad suum seniorem, et faciat ei cavalcatas 

et seguimentum quando [...] et ipse ei iusserit per se ipsum aut per suum nuncium. Et sit ei 

adiutor ad tenere et ad habere et ad [defendere] omnem suum honorem quantum habet et 

habebit in futuro cum suo consilio contra cunctos homines [vel feminas qui h]oc ei tulerint 

aut  tollere inde voluerint,  exceptis comitibus de Barchinona. Et in hostes [si episcopus  

G]erundensis non fuerit alberget et sit idem vicecomes cum ipso episcopo Berengario cum 

suis hominibus  [...]erit. Et si episcopus Gerundensis ibi fuerit aut ipse vicecomes defuerit 

habeat semper vigin[ti  cavalla]rios armatos in servicio ipsius episcopi qui sint cum eo et 

serviant ei. Et in cavalcatis in quibus idem [episcopus Gerundensis] esse non potuerit 

similiter habeat in suo adiutorio et in suo servitio ipsos XX cavallarios [armatos] sit factum 

sine enganno ipsius episcopi. Et quando Petrus, filius vicecomitis talis fuerit hoc totum 

[fa]ciat et fratris eius clerici post eum si vivi remanserint, et tam pater quam filii sui clerici 

habeant semper [oc totum] in servicio Sancti Petri et episcoporum eius. Et ipsi castellani de 

Villagelanis et de Avellana [semper don]ent ad eundem episcopum introitum et exitum de 

ipsis castellis, sicut est supradictum. Et hoc ei affident [...] et sint homines ipsius episcopi 

propriis manibus comendati, et stet eis in bodia si hoc ita non [facierint aut] non 

adimpleverint. Et si isti castellani obierint aut per quecumque modum ipsos castellos [...] 

filii castellani qui ipsos castellos tenuerint et habuerint similiter hoc faciant et adim[pleant 

..] et totum sine enganno. Et quando episcopus potuerit ei dare unam ex predictis duabus 

cavalle[rias idem vice]comes eam accipiat et habeat. Et de predicta medietate parrochie, 

ipsam etiam medietatem [...] inquat et deliberare faciat. et ex utraque parte sit factum sine 

enganno. Et si vicecomes [obierit], iste filius eius aut alii qui ipsam medietatem parrochie 

habuerint et tenuerint ab isto pontifice [Beren]gario aut a successore suo prefatas cavallerias 

sicut dictum est accipiat. Et prelibatam medieta[tem ipsius p]arrochie dimittat et in potestate 

istius episcopi aut successoris sui eam reddat. 

           [Quod est] actum VIII idus iunii, anno XX regnante regis Philippi.  

           Berengarius, gratia Dei Ausonensis episcopus +*  Poncius vicecomes sss*. Bernardus 

Ioanni clericus +*  

           [Gu]illelmus diaconus qui hoc scripsit et sub sss. in prefato die vel anno. 
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1080, agost, 23 

Adveració testamentària. Publicació  sagramental  del testament  d’Ermemir Quintila 

            a l’altar de Sant Joan de Vic en  presència del jutge Bremon. Fa diversos llegats 

            repartits entre la canònica  de Vic,  Santa Maria de Ripoll,  el sagristà Ricard el 

            sacerdot Benet i altres preveres.  Llega l’alou que havia estat de Sendred Rami a  

            Boada als seus nebots Guillem i a Amat. Lliura a Guillem el regiment de l’altar 

            de  Sant Miquel de la catedral de Vic junt  amb els llibres del sacerdot Iquilà en  

            servei de  l’església. 
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               A.* ACV, cal. 6, núm.1488. 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1430, pp. 720-721.  

            In nomine Domini. Hec est iudicialis conditio seu puplicatio ultime voluntatis 

cuiusdam defuncti nomine Ermemiri, sacerdotis, quam puplicant sui manumissores seu 

rerum suarum ab eo electi distributores, id est Guillelmus et Amatus. Nos testes predicti 

voluntatem ordinationis prefati defuncti infra spacium sex mensium post eius obitum 

coram sacerdote et testibus supterius annotatis puplicamus et, ut indubitanter a cunctis 

credatur, sub ordinatione Bermundi iudicis super altare Sancti Iohannis in sede Vici 

iurando testificamus quia vidimus et audivimus quando prefatus defunctus, iacens in 

infirmitate unde obiit, adhuc in sensu et loquela valens, iussit scribere suum testamentum 

quod suo ore proprio ditavit et nobis audientibus et videntibus laudavit, sed instante 

periculo mortis scribendo firmare non potuit, sed Benedicto sacerdote firmari precepit, et 

qualiter eius possessio post eius obitum a nobis dari seu distribui posset ordinavit. In 

inicio autem ordinationis sue scripturam quam fecerat Guilelmo, nepoti suo, laudavit et 

auctorizavit atque firmam esse recognovit. Et cannonice Sancti Petri sedis Vici uncias IIII 

auri dimisit. Dimisit etiam cenobio Sancte Marie Rivipollentis unciam  I. Et ad ospitalem 

de Vico aliam. Et ad Ricardum sacristanum et suis clericis aliam. Et ad Benedictum 

sacerdotem aliam. Et presbiteris istius sedis singulos manchusos dimisit. Et ad Amatum, 

nepotem suum, uncias II et duos pannos laneos et cuba I et tonna dimisit. Precepit autem 

ut predictus Guilelmus supradicta omnia dedisset hec suo scipho argenteo et ex suis 

mobilibus rebus exceptis eis que iamdudum dederat illi per scripturam donaciones cum 

domibus et alodiis. Alium quoque suum mobile tam vasculis quam aliis causis quod 

abebat in omnibus locis, totum dimisit Guilelmo predicto. Et alodium quod dimiserat ei 

Sendredus Ramii in ipsa Buata, ut quandiu vixisset tenuisset et post obitum suum filio 

eius clerico, si vixisset, revertisset; sin autem non vixisset, alteri clerico ad servicium 

Sancti Petri ordinasset, Guilelmo prefato nepoti suo derelinquit, ut quandiu vixisset in 

servicio Sancti Petri tenere elegit. Rogavit etiam predictum Guilelmum ut altare Sancti 

Michaelis, cum libris quos sibi Ichila sacerdos derelinquit et cum omnibus que ei 

pertinebant, tenuisset atque gubernasset. Omnes suos libros quos abebat Guilelmo 

predicto relinquit, ut dum viveret in servicio Sancti Petri eos teneret; post obitum eius 

solide et libere in iure Sancti Petri deveniri iussit. Insuper rogavit domnum Berengarium 

episcopum ut beneficium quod per vocem Sanci Petri tenebat, Guilelmo predicto, nepoti 

suo, ilut observaret in servicio predicte ecclesie et suo. Postquam autem he cita ordinavit, 

voluntatem suam non mutavit sed sic stare precepit et cum hac voluntate ab hac vita 

dicessit. 

           Actum est hoc X kalendas septembris, anno XXI regni regis Philippi. 

           Guilelmus diaconus sss.* Sig+num Amati, advocatis testis. Sig+num Arnallum 

Guilelmi. Ego Benedictus sacerdos, qui vice prefati defuncti testamentum eius propria 

manu subscripsi, hoc confirm sss.* Ego Bermundus iudex hoc confirm legibus sss.* 

           Bernardus sacerdos, qui has condiciones scripsi et advocatus testis accessi et sub 

sss in prefato die et anno quod supra. 
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1080, setembre, 3 

Convinença. Per la  mediació de Ramon Berenguer II, comte de Barcelona, Berenguer  

            Sunifred, bisbe d’Osona Berenguer juntament amb els canonges estableixen una  

            concòrdia  amb Guillem  Bernat i seu fill  Bernat Guillem sobre les esglésies de  

           Gurb, Vespella, Sant Bartomeu del Grau i Sant Julià de Sassorba. 

A.* AEV, vol. IX, núm. 36. 

B.  Còpia coetánea, AEV, vol. IX, núm. 59.   

               a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1433, pp.723-724. 

            In Dei nomine. Hec est convenientia quam domnus Raimundus Berengarii, comes 

Barchinonensis, facit inter Deum et Sanctum Petrum et domnum Berengarium, 

episcopum Ausonensem, et kanonicos eius et Guilelmum Bernardi et Bernardum